
 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 2 

SERVEI DE GESTIÓ DE LA CONTRACTACIÓ 
EXPEDIENT 2023_024 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari; 
 

ANTECEDENTS 
 
PRIMER. En la Resolució rectoral 01410/2023 de 5 de 
juny de 2023, s’aprova la memòria justificativa, el plec 
de prescripcions tècniques i el plec de clàusules 
administratives particulars de l’expedient de 
contractació del SERVEI DE MANTENIMENT I SERVEI DE 
SALVAMENT AQUÀTIC DE LA PISCINA DESCOBERTA 
DEL CAMPUS D’ELX DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ (exp. 2023_024). 
 
 
SEGON. S’ha detectat un error en l’apartat 1.2. “CODI 
NOMENCLATURA CPV” del quadre de característiques 
annex al plec de clàusules administratives particulars, i 
s’ha d’eliminar la referència al CPV 45212290 - 
Reparació i manteniment d’instal·lacions esportives; i 
ha de constar com a CPV principal el següent: 
50000000 - Serveis de reparació i manteniment. 
 
 
Per això, de conformitat amb el que disposa l’article 
124 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes 
del sector públic (d’ara en avant LCSP) que disposa que 
“i només poden ser modificats amb posterioritat per 
error material, de fet, o aritmètic” i sobre la base de 
l’article 109 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, que assenyala que “les 
administracions públiques, així mateix,  poden 
rectificar en qualsevol moment, d’ofici o a instàncies 
dels interessats, els errors materials, de fet o aritmètics 
existents en els seus actes”; 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Rectificar l’apartat 1.2. “CODI 
NOMENCLATURA CPV” del quadre de característiques 
annex al plec de clàusules administratives particulars, i 
eliminar la referència següent: 

SERVICIO DE GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN 
EXPTEDIENTE 2023_024 
 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell, y de las competencias que dimanan de los 
artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario; 
 

ANTECEDENTES 
 
PRIMERO. En la Resolución Rectoral 01410/2023 de 5 
de junio de 2023, se aprueba la memoria justificativa, 
el pliego de prescripciones técnicas y el pliego de 
cláusulas administrativas particulares del expediente 
de contratación del SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 
SERVICIO DE SALVAMENTO ACUÁTICO DE LA 
PISCINA DESCUBIERTA DEL CAMPUS DE ELCHE DE LA 
UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ 
(expte. 2023_024). 
 
SEGUNDO. Se ha detectado un error en el apartado 
1.2. “CÓDIGO NOMENCLATURA CPV” del cuadro de 
características anexo al pliego de cláusulas 
administrativas particulares, debiendo eliminar la 
referencia al CPV 45212290 - Reparación y 
mantenimiento de instalaciones deportivas; y 
debiendo constar como CPV principal el siguiente: 
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento. 
 
Por ello, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
124 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 
del Sector Público (en adelante LCSP) que dispone que 
“y sólo podrán ser modificados con posterioridad por 
error material, de hecho, o aritmético” y en base al 
artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, que señala que  “las 
administraciones públicas podrán, asimismo, rectificar 
en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
interesados, los errores materiales, de hecho o 
aritméticos existentes en sus actos”; 

 
RESUELVO 

 
PRIMERO. Rectificar el apartado 1.2. “CÓDIGO 
NOMENCLATURA CPV” del cuadro de características 
anexo al pliego de cláusulas administrativas 
particulares, eliminando la siguiente referencia: 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNjY4ZDhjYzMtOTUyOS00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-06-19

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
01624/2023

Elche, 19/06/2023



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 2 

 
●  45212290 - Reparació i manteniment 
d’instal·lacions esportives 
 
 
I queda, per tant, l’apartat 1.2. “CODI 
NOMENCLATURA CPV” del quadre de característiques 
annex al plec de clàusules administratives particulars 
redactat com segueix: 
 
● 50000000 - Serveis de reparació i manteniment 
 
● 75252000-7- Servei de rescat. 
 
 
SEGON. Publicar la present resolució en el Perfil de 
Contractant de l’òrgan de contractació, oferir accés a 
la informació continguda en la present resolució en 
virtut del que estableix l’article 138 de la LCSP, i fer 
constar que, atés que els errors materials que es 
corregeixen no afecten el contingut essencial de la 
Resolució d’aprovació inicial (01410/2023 de 5 de juny 
de 2023), no es pot interposar cap recurs contra la 
present resolució. 
 
TERCER. Publicar el present acord en la Plataforma de 
Contractació del Sector Públic, perquè en prenguen 
coneixement tots els possibles licitadors. 
 
QUART. Traslladar el present acord al responsable del 
contracte, al Servei d’Infraestructures i al Vicerectorat 
d’Infraestructures. 

 
●  45212290 - Reparación y mantenimiento de 
instalaciones deportivas 
 
 
Quedando, por tanto, el apartado 1.2. “CÓDIGO 
NOMENCLATURA CPV” del cuadro de características 
anexo al pliego de cláusulas administrativas 
particulares redactado como sigue: 
 
● 50000000 - Servicios de reparación y 
mantenimiento 
● 75252000-7- Servicio de rescate. 
 

 
SEGUNDO. Publicar la presente resolución en el Perfil 
de contratante del órgano de contratación, ofreciendo 
acceso a la información contenida en la presente 
resolución en virtud de lo establecido en el artículo 138 
de la LCSP, haciendo constar que, dado que los errores 
materiales que se corrigen no afectan al contenido 
esencial de la Resolución de aprobación inicial 
(01410/2023 de 5 de junio de 2023), contra la 
presente no cabrá recurso alguno. 
 
TERCERO. Publicar el presente acuerdo en la 
Plataforma de Contratación del Sector Público, para 
conocimiento de todos los posibles licitadores. 
 
CUARTO. Dar traslado del presente acuerdo al 
responsable del contrato, al Servicio de 
Infraestructuras y al Vicerrectorado de Infraestructuras. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNjY4ZDhjYzMtOTUyOS00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-06-19


		2023-06-19T13:35:01+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



